关于余庆县张金桥、陆会自建房一栋的

价格评估报告

余庆县人民法院：

根据你院（2020）余法鉴委字第22号“鉴定委托书”的委托，我公司严格遵循独立、客观、公正、公平的原则，按照规定的标准、程序和科学的方法，依法对被执行人张金桥、陆会所有的，位于余庆县子营街道兴隆路3号自建房一栋（其中：一层临街营业用房57.72㎡；二至六层住房286.16㎡，为非单元式住房），在价格评估基准日的市场价格进行了评估。现将价格评估情况综述如下：

一、价格评估标的

价格评估标的为：张金桥、陆会所有的，位于余庆县子营街道兴隆路3号自建房一栋（其中：一层临街营业用房57.72㎡；二至六层住房286.16㎡，为非单元式住房），在价格评估基准日的市场价格。
二、价格评估目的
为余庆县人民法院审理本次借款合同纠纷一案，提供价格评估标的的价格参考依据。
    三、价格评估基准日

2020年07月16日（委托日）。

    四、价格定义

    价格评估报告所指价格是：价格评估标的，在价格评估基准日，采取公开市场价值标准确定的客观合理的市场价格。

 五、价格评估依据

   ㈠《中华人民共和国价格法》。
㈡《中华人民共和国资产评估法》。

㈢ 余庆县人民法院出具的“鉴定委托书”及相关资料。

㈣ 现场勘验资料。
㈤ 市场调查、咨询资料。
    六、价格评估方法

通过现场勘察和市场调查，经分析研究，确定采用“市场法”对该标的进行价格评估。

七、价格评估测算过程

我公司接受委托后，成立了价格评估作业小组，制定了价格

评估作业方案，价格评估人员在委托方有关人员的指引下，对张金桥、陆会所有的，位于余庆县子营街道兴隆路3号自建房一栋进行了现场勘验。

经现场勘查，本次评估标的位于余庆县子营街道兴隆路3号临街，其中：一层临街营业用房建筑面积57.72㎡；二至六层住房286.16㎡，为非单元式住房，整栋房屋为简易装修，在该栋房屋后巷道开有一门可通往二至六楼，由于该栋房屋办有房屋所有权证，故本次评估按房地合一进行评估。对此，评估人员对该评估标的同区域内类似营业用房及住房的现行价格进行了广泛的市场调查、咨询和了解，并根据调查了解的实际情况，通过认真分析、比较和测算，得出了本次价格评估结果。

本次价格评估的测算过程和相关资料留存于本公司。
八、价格评估结论

经我公司价格评估人员认真、细致的测算，确定张金桥、陆会所有的，位于余庆县子营街道兴隆路3号自建房一栋（其中：一层临街营业用房57.72㎡；二至六层住房286.16㎡，为非单元式住房），在价格评估基准日的市场价格合计为：人民币壹佰陆拾壹万壹仟贰佰捌拾元整（￥：1,611,280.00元）。

其中：1、一层临街营业用房评估价值为：1,038,960.00元；平均每平方米价格为：18,000.00元。

2、二至六层住房评估价值为：572,320.00元；平均每平方米价格为：2,000.00元。
九、价格评估限制条件

    ㈠ 委托方提供的资料客观真实，标的所在位置准确无误。

㈡ 本报告是根据委托方有关人员现场指认位置，经评估人员现场勘查后，按照委托方提供的该栋房屋产权证面积进行评估测算的。如因委托方指认位置或房屋产权证面积有误，造成本报告错误，由委托方负责，本公司不承担由此造成的任何法律责任。

㈢ 本结果未考虑标的未来升值或贬值对其价格产生的影响。

    ㈣ 本结果只限于为余庆县人民法院，在审理本次借款合同纠纷一案时参考，不做其它用途。

    ㈤ 评估标的能够按照现有的设计用途继续使用假设。

㈥ 本结果在评估日起一年内有效，其价格是标的物在评估基准日余庆县的市场公允价格。
    十、声明
    ㈠ 价格评估报告受报告中已说明的限定条件限制。

    ㈡ 委托方提供资料的真实性由委托方负责。

    ㈢ 价格评估结果仅对本次委托有效，不作它用。未经我公司同意，报告书的全部或部分内容，不得发表于任何公开媒体上。

    ㈣ 评估机构和评估人员与评估标的没有利害关系，也与有关当事人没有利害关系。

㈤ 如对本结果有异议，可于报告书送达之日起十五日内，向本评估机构提出重新评估或补充评估。

    十一、价格评估作业日期

    2020年07月23日至2020年07月31日。
十二、价格评估机构

㈠机构名称：遵义天诚价格评估咨询有限责任公司

㈡机构资质证书证号：中J240002
㈢法定代表人签章：

　　十三、价格评估人员

	姓 名
	执业资格名称
	资格证号
	签    章

	曾祥义
	注册价格鉴证师
	0001495

	余毓根
	注册价格鉴证师
	0001522

附件

㈠现场勘查照片。
㈡价格评估机构营业执照复印件。

㈢价格评估机构资质证书复印件。

㈣价格评估人员资格证书复印件。

㈤余庆县人民法院出具的“鉴定委托书”及相关资料复印件。

遵义天诚价格评估咨询有限责任公司

二O二O年七月三十一日
3
3